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Richtwerte fiir Haustiere

Diese Kosten basieren auf schweizerischen Durchschnittszahlen.
Fur eine persdnliche Budgetplanung wenden Sie sich an eine unserer Beratungsstellen.

Tierart

Hund
Kaufpreis 200 bis 4000
Lebenserwartung (Durchschnitt) 10 bis 15 Jahre
Einmalige Kosten’ 700 bis 2000
Monatliche Kosten? 140 bis 340
Kosten pro Jahr 1500 bis 4100
Urlaubspflege pro Woche 0 bis 600
Kosten ganzes Leben® 15900 bis 66860

Katze
Kaufpreis 0 bis 3000
Lebenserwartung (Durchschnitt) 12 bis 20 Jahre
Einmalige Kosten’ 335 bis 705
Monatliche Kosten? 60 bis 250
Kosten pro Jahr 720 bis 3000
Urlaubspflege pro Woche 145 bis 330
Kosten ganzes Leben® 8 995 bis 63705

Zwergkaninchen, Meerschweinchen*
Kaufpreis 45 bis 145
Lebenserwartung (Durchschnitt) Z:6M: 4 bis Z: 20 M: 6
Einmalige Kosten’ 440 bis 660
Monatliche Kosten? 50 bis 133
Kosten pro Jahr 600 bis 1590
Urlaubspflege pro Woche 110 bis 165
Kosten ganzes Leben?® Zwergkanninchen: 4085 bis 16705

Meerschweinchen: 2885 bis 10345

Hamster, Ratten
Kaufpreis 35
Lebenserwartung (Durchschnitt) 2 bis 3 Jahre
Einmalige Kosten’ 350
Monatliche Kosten? 45
Kosten pro Jahr 540

Kosten ganzes Leben

Chinchilla*

Kaufpreis

Lebenserwartung (Durchschnitt)
Einmalige Kosten'

Monatliche Kosten?

Kosten pro Jahr

Kosten ganzes Leben
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1464 bis 2004

220

10 oder mehr Jahre

715
45
540

6335

Ausschliesslich fiir den privaten Gebrauch
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unter info@budgetberatung.ch kostenpflichtig erhaltlich. Weitere Informationen finden Sie unter www.budgetberatung.ch.
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Tierart

Kleine Fische

Kaufpreis

Lebenserwartung (Durchschnitt)
Einmalige Kosten'

M30onatliche Kosten?

Kosten pro Jahr

Kosten ganzes Leben

Wellensittiche*

Kaufpreis

Lebenserwartung (Durchschnitt)
Einmalige Kosten'

Monatliche Kosten?

Kosten pro Jahr

Kosten ganzes Leben

Bartagame

Kaufpreis

Lebenserwartung (Durchschnitt)
Einmalige Kosten'

Monatliche Kosten?

Kosten pro Jahr

Kosten ganzes Leben

Schlange (Kornnattern)

Kaufpreis

Lebenserwartung (Durchschnitt)
Einmalige Kosten'

Monatliche Kosten?

Kosten pro Jahr

Kosten ganzes Leben

Vogelspinne
Kaufpreis
Lebenserwartung (Durchschnitt)
Einmalige Kosten'
Monatliche Kosten?
Kosten pro Jahr

Kosten ganzes Leben

10 bis
2 bis
90 bis
10 bis
120 bis
340 bis
40 bis
480 bis
5510  bis
50 bis
250 bis
40 bis
480 bis
5100 bis
80 bis
120 bis
1400 Dbis

20

5 Jahre
180

30

360

2000

130

10 Jahre
230

35

420

4560

120

10 Jahre
590

80

960

10310

100

10 Jahre
400

80

960

10100

290

10 Jahre
200

10

120

1690

'Anschaffungen: Chip, Leine, Halsband, Fressnapf, Schlafgelegenheit, Kratzbaum, Transportbox, Katzenklo, Spielzeug,

Lampen, Aquarium, Vogelkéfig, Kastration etc.

2Futter, Knabberzeug, Katzenstreu, Flohhalsband, Pflegemittel, Tierarzt (Grundversorgung), Hundesteuer akonto,

Versicherung, Einstreu, Sand, Heu, Nahrungszusétze, Ersatzbirnen, Strom etc.

3 Ohne Urlaubspflege

*Diese Tiere dirfen nicht alleine gehalten werden, deshalb sind die Kosten berechnet worden fiir 2 Tiere.
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