

Richtwerte für Haustiere

Diese Kosten basieren auf schweizerischen Durchschnittszahlen.

Für eine persönliche Budgetplanung wenden Sie sich an eine unserer Beratungsstellen.

Hund				
Kaufpreis	200	bis	4000	
Lebenserwartung (Durchschnitt)	10	bis	15 Jahre	
Einmalige Kosten ¹	700	bis	2000	
Monatliche Kosten²	140	bis	340	
Kosten pro Jahr	1500	bis	4100	
Urlaubspflege pro Woche	0	bis	600	
Kosten ganzes Leben³	15900	bis	66860	
Katze				
Kaufpreis	0	bis	3000	
Lebenserwartung (Durchschnitt)	12	bis	20 Jahre	
Einmalige Kosten ¹	335	bis	705	
Monatliche Kosten²	60	bis	250	
Kosten pro Jahr	720	bis	3000	
Urlaubspflege pro Woche	145	bis	330	
Kosten ganzes Leben³	8 995	bis	63705	
Zwergkaninchen, Meerschweinchen*				
Kaufpreis	45	bis	145	
Lebenserwartung (Durchschnitt)	Z: 6 M: 4	bis	Z: 20 M: 6	
Einmalige Kosten¹	440	bis	660	
Monatliche Kosten²	50	bis	133	
Kosten pro Jahr	600	bis	1590	
Urlaubspflege pro Woche	110	bis	165	
Kosten ganzes Leben ³	Zwergkanninchen: 4085	bis	16705	
-	Meerschweinchen: 2885	bis	10 345	
Hamster, Ratten				
Kaufpreis			35	
Lebenserwartung (Durchschnitt)	2	bis	3 Jahre	
Einmalige Kosten ¹			350	
Monatliche Kosten²			45	
Kosten pro Jahr			540	
Kosten ganzes Leben		1464	bis 2004	
Chinchilla*				
Kaufpreis			220	
Lebenserwartung (Durchschnitt)		10 oder mehr Jahre		

Ausschliesslich für den privaten Gebrauch

715

45

540 **6335** © Dieses Dokument ist urheberrechtlich geschützt. Vervielfältigungen ohne Genehmigung zum kommerziellen Gebrauch sind unter info@budgetberatung.ch kostenpflichtig erhältlich. Weitere Informationen finden Sie unter www.budgetberatung.ch.

Einmalige Kosten¹

Kosten pro Jahr

Monatliche Kosten²

Kosten ganzes Leben



Tierart

Herart			
Kleine Fische			
Kaufpreis	10	bis	20
Lebenserwartung (Durchschnitt)	2	bis	5 Jahre
Einmalige Kosten¹	90	bis	180
M30onatliche Kosten²	10	bis	30
Kosten pro Jahr	120	bis	360
Kosten ganzes Leben	340	bis	2000
Wellensittiche*			
Kaufpreis			130
Lebenserwartung (Durchschnitt)			10 Jahre
Einmalige Kosten ¹			230
Monatliche Kosten²			35
Kosten pro Jahr			420
Kosten ganzes Leben			4560
Bartagame			
Kaufpreis			120
Lebenserwartung (Durchschnitt)			10 Jahre
Einmalige Kosten¹			590
Monatliche Kosten²	40	bis	80
Kosten pro Jahr	480	bis	960
Kosten ganzes Leben	5 5 1 0	bis	10 310
Schlange (Kornnattern)			
Kaufpreis	50	bis	100
Lebenserwartung (Durchschnitt)			10 Jahre
Einmalige Kosten¹	250	bis	400
Monatliche Kosten²	40	bis	80
Kosten pro Jahr	480	bis	960
Kosten ganzes Leben	5100	bis	10100
Vogelspinne			
Kaufpreis	80	bis	290
Lebenserwartung (Durchschnitt)	00	DIS	10 Jahre
Einmalige Kosten ¹	120	bis	200
Monatliche Kosten ²	120	DIS	10
Kosten pro Jahr			120
Kosten ganzes Leben	1400	bis	1690

¹Anschaffungen: Chip, Leine, Halsband, Fressnapf, Schlafgelegenheit, Kratzbaum, Transportbox, Katzenklo, Spielzeug, Lampen, Aquarium, Vogelkäfig, Kastration etc.

²Futter, Knabberzeug, Katzenstreu, Flohhalsband, Pflegemittel, Tierarzt (Grundversorgung), Hundesteuer akonto, Versicherung, Einstreu, Sand, Heu, Nahrungszusätze, Ersatzbirnen, Strom etc.

³ Ohne Urlaubspflege

^{*}Diese Tiere dürfen nicht alleine gehalten werden, deshalb sind die Kosten berechnet worden für 2 Tiere.